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Oltar Gospe Snježne 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

2.

Iz Pavlove 1. Poslanice Solunjanima 
I sami dobro znate da će Dan Gospodnji doći neočekivano, kao tat u noći. Dok ljudi još budu govorili: 
'Sve je mirno i sigurno. Ali vi, braćo draga, niste u tami da bi vas dan Gospodnji zaskočio kao lopov.  
Djeca ste svjetla i dana; ne pripadate tami i noći. Ne spavajmo zato kao ostali, već bdijmo i budimo 
trijezni. Spava se i opija noću. Ali budimo trijezni, mi koji pripadamo danu. Obucimo oklop vjere i 
ljubavi, stavimo kacigu ‐ nadu spasenja. Jer Bog nam nije namijenio svoj gnjev, nego spasenje po 
našemu Gospodinu Isusu Kristu, koji je umro za nas da možemo zauvijek živjeti s njime, zatekao nas 
njegov dolazak žive ili umrle. Tješite se zato međusobno i izgrađujte jedni druge, kao što već i činite. 
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Dragi moji župljani, 
dragi čitatelji  
Župnoga lista! 

                                                           Na  kraju   godine
                                                    vjere, u  danima  kad
                                                    očekujemo   dolazak
                                                    rođendana Gospodi ‐
                                                    nova  želim vas pod  ‐
                                                    sjetiti    na    izuzetne  
                                                    svetopisanske   riječi. 
                                                    „Evo  miljenika   duše
                                                     moje, moga izabrani‐
ka koga podupirem. Na njega sam svoga duha  iz‐
lio, da donosi pravo narodima.“ U očekivanju Bo‐
žića, ovaj dio Knjige izlaska govori nam o važnosti i
značenju rođenja sina božjega, o njegovom ulasku
u povijest  čovječanstva. O  tom djetetu  rođenom
hladne,  zimske noći na betlehemskim poljanama
sv. Ivan, evanđelist će zapisati: „I Riječ tijelom po‐
stade i nastani se među nama (Iv. 1. 14), a za isto
novorođeno dijete Isusa će reći: “U početku bijaše
Riječ“ ( Iv. 1.1). To Ivanovo gledanje trenutka Isu‐
sova rođenja je njegov evanđeoski stav koji pove‐
mmmmmmmmmmmmmmmmmm 
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U nedjelju, 12 svibnja, na spomendan drugog ka‐
noniziranog  hrvatskog  sveca  Leopolda  Bogdana
Mandića obilježen  je u župi Majčin dan, te blago‐
slovljena  nova  lovačka  zastava  Lovačke  udruge
Zeko iz Kalinovca. 

 
zuje vječnost s vremenom. Po Duhu Svetom Otac
Bog pripravlja spasiteljski dolazak svoga sina. I mi,
draga braćo  i sestre, također, svako prema svojoj
odluci pripremili  smo  se ovog Adventa, očekujući
trenutak  radosnog  časa,  onoga  koji  nam  posvje‐
šćuje događaj Kristovog dolaska među nas, među
ljude. Nadam se da je Riječ, koja je tijelom postala,
i nastanila se među nama duboko ušla u naše po‐
imanje  trenutka  koji  smo  očekivali.  Tek  će  tada
moj  i  vaš  ‐  naš  Božić  poprimiti  puni  smisao.
Utjelovljenje, ulazak maloga Boga‐Božića,  te vječ‐
ne riječi, neće biti uzaludno za nikoga u našoj žup‐
noj  zajednici.  Nastojimo  novorođenome  Kralju,
njemu koji  je naš početak  i  svršetak, podariti  sva
naša  dobra  djela  koja  smo  učinili  od  prošlogo‐
dišnje  proslave  Božića  do  sada,  kad  završavamo
još  jedan  godišnji  hod  u  životu.  Draga  braćo  i
sestre, svima vama i svima vašima želim radostan,
veseo  i blagoslovljen Božić, a nova 2014. godina,
godina  naše  duhovne  obnove,  naših misija  neka
postane godina nade protkana danima obilja du‐
hovnih  i materijalnih dobara, danima koji  će vam
donijeti puno zdravlja i zadovoljstva. 
                    Vaš župnik   Mladen Gorupić 
 
 
Majčin dan obilježen  je skromno na početku oba‐
dva  euharistijska  slavlja  kratkim  prigodnim  reci‐
tacijama  vjeronaučne djece,  ali  i  s  ljubavlju pred
                                    svojima   i   mnogim   drugim 
                                   majkama u crkvi koje su i same 
                                   osjetile toplinu majčinske lju‐ 
                                   bavi. 
                                   Svečanost blagoslova nove za ‐
                                   stave Lovačke  udruge  Zeko  iz
                                   Kalinovca održana  je  na  pod ‐
                                   nevnoj Svetoj misi u  prisutno ‐
                                   sti mnogih aktivnih  i  počasnih
                                   članova udruge, njihovoga čla‐
                                  na, dožupana KKŽ Darka  Sobo ‐
                                  te, kuma posveti zastave, pred‐
                                  sjednika  županijskog   lovačkog
                                  saveza Nevenka Jakopovića te 
                                    mnogih  drugih  predstavnika
društvenih vlasti  i  lovačkih udruga. Zastavu  je po
rimokatoličkom  obredniku  svečano  blagoslovio
predvoditelj misnog  slavlja  župnik Mladen Goru‐
pić, dekan Đurđevačkog dekanata. 
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Obilježen Majčin dan i blago‐
slovljena zastava LU Zeko Kalinovac
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Nedjeljnim  je  euharistijskim  slavljem  26.  svibnja
2013. proslavljena u našoj župi svetkovina Presve‐
tog Trojstva. Svečano misno slavlje predvodio je  i
propovijedao  župnik  iz  Ferdinandovca  vlč.  Daro‐
slav Benjak u zajedništvu našeg župnika preč. Go‐
rupića.  Cijelo  koncelebrirano misno  slavlje  uveli‐
čao  je  crkveni  zbor  iz  Đurđevca uz pratnju  Ivane
Matkov na orguljama. U  znak  zahvale na pozivu,
zbor  je  nakon misnog  slavlja  održao  kratki  doj‐
mljiv koncert duhovne glazbe, koji je nakon svake
skladbe  bio  nagrađen  velikim  pljeskom.  Odaziv
vjernika  na  koncert  bio  je  velik.  Nakon  misnog
slavlja  održan  je  u  župnoj  kući  domjenak  župnih
vijećnika, svećenika i predstavnika općinskih vlasti
te članova crkvenog zbora iz Đurđevca. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osobito  svečanom misom  i  procesijom  u  župnoj
crkvi proslavljen je u četvrtak 30. svibnja  blagdan
Tijelova. Zbog kišovitog vremena  izostala je tradi‐
cionalna  procesija  kroz  mjesto  te  je  održana  u
crkvi. Euharistijsko slavlje predvodio je župnik, de‐
kan Đurđevačkog dekanata, preč. Mladen Gorupić
uz pjesme velikog crkvenog zbora u pratnji Mlade‐
na Rogoza na orguljama. Za postaje u crkvi bili su
odabrani oltar Gospe Snježne, raspelo  ispod veli‐
kog kora, Božji grob, te pomoćni oltar svetog Josi‐
pa. Procesija je obilazila postaje formirana od čel‐
mmmmmmmm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nog  nosioca  procesijskog  križa,  nositelja  zastava,
prvopričesnika, ministranata,  nositelja monstran‐
ce i čitača. Cijelim putem prvopričesnici su  ispred
župnika, nosioca monstrance, posipali  ružine  lati‐
ce. Pri  svakoj  je postaji položen    izloženi Presveti
Oltarski Sakrament  i uz pomoć  čitača održano  či‐
tanje  i molitva u  čast  Izloženog.  Svečanost  je  za‐
vršila  izlaganjem  i  klanjanjem  Presvetom  Oltar‐
skom Sakramentu položenom na glavnom oltaru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Euharistijskim  slavljem  i krunicom u kapelici Gor‐
njeg kraja obilježen  je 7.  lipnja blagdan Presvetog
Srca  Isusova. Proštenjarsko misno  slavlje predvo‐
dio  je  župnik  preč. Gorupić,  a  uveličao  ga  je  du‐
hovnim pjesmama veliki župni zbor u pratnji  č. s.
Karmen  na  sintesajzeru.  Za  vrijeme  svečanosti,
unatoč  razdoblju  kišnog  vremena,  u  poslije  pod‐
nevnim  satima  bilo  je  toplo  i  sunčano  vrijeme.
Odaziv župljana bio je velik. 
 
 
 
 
Župno vijeće održalo je u subotu 1. lipnja druženje
i redovni mjesečni sastanak u vinogradu župne vi‐
jećnice  Jasminke Miklić. Na druženje  se odazvala
većina vijećnika sa župnikom, te župnik  iz Podrav‐
skih  Sesveta  vlč.  Krunoslav  Kefelja  i  zvonarica  iz
vvvvvvvvvvvvvvvvv

Blagdan Presvetog Trojstva 

Blagdan Tijelova 

Proštenje Presvetog Srca Isusova 

Izlet, druženje i sastanak
Župnog vijeća 
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Budrovca Katica  Slavinić. Okupljanje u  vinogradu
počelo je oko 10 sati te je uslijedio doručak i dru‐
ženje, a zatim i mjesečni sastanak Župnoga vijeća.
Nakon sastanka sudionici  izleta  su ručali, a zatim
su se družili uz kolače  i napitke do kasnih poslije‐
podnevnih  sati  kada  su  odabrani  članovi  vijeća  i
župnik posjetili u budrovačkim vinogradima Mla‐
dena Rogoza. Druženje  je  završilo nedugo nakon
dolaska vijećnika od Mladena koji  je bio odušev‐
ljen nenajavljenim posjetom svojih sumještana.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U srijedu 24. srpnja 2013. župu Svetoga Luke ev. i
mjesto Kalinovac posjetili su uvaženi gosti iz Repu‐
bliske Slovenije; msgr. dr. Stanislav Lipovšek, bis‐
kup u Celju,  vlč. dr. Matjaž Roter, svećenik Celjske
biskupije  koji  se  školovao  u  Papinskoj  crkvenoj
akademiji  i  sljedeće  godine  putuje  u Urugvaj  na
svoju  prvu  službu  u  Papinskoj  diplomaciji  i  vlč.
Tadej Linasi, župnik i dekan u Šmarju pri Jelšah. 
Njihov domaćin bio je vlč. Dario Paviša koji je stu‐
dirao zajedno sa vlč. dr. Matijažom Roterom u Ri‐
mu. Nakon  razgledanja  i molitve u  župnoj  crkvi  i
osvježenja  na  župnom  dvoru  gosti  su  se  uputili
prema  zavičajnom  muzeju  gdje  su  se  prošetali
Međunarodnim  parkom  prijateljstva,  razgledali
muzej  i posjetili kapelu Srca  Isusova, a  sve  to uz
stručnu pratnju Mihaele Lončar. Zatim su nastavili
put prema Batinskama gdje su razgledali Galeriju
nnnnnnnnnnnnnnnnn 

Ivana  Lackovića  Croate,  također  uz  stručnu  prat‐
nju. Zatim su se zaustavili u kratkoj molitvi u kape‐
li sv. Vida. Potom su posjetili obiteljski dom Vuci‐
kuje Ivana i Marije, gdje su se osvježili, a ujedno u
susjedstvu vidjeli mjesto gdje se rodio Ivan Lacko‐
vić  Croata. Nakon  razgledavanja  područja  općine
Kalinovac, ostali  su na  ručku  i obiteljskom druže‐
nju u domu Darijevih  roditelja. U poslije podnev‐
nim  satima uputili  su  se prema Ludbregu gdje su
razgledali  nacionalno  svetište  Predragocjene  Krvi
Kristove  i zadržali se u molitvi. Tamo  ih  je primio
rektor svetišta, preč. Josip Đurkan. 
Gosti su bili zadivljeni  ljepotom našeg podravskog
kraja,  a  posebno  uređenjem  mjesta,  župnih  i
mjesnih  objekata  i  brigom  župnika,  općine  i
Kalinovčana  za  mjesto,  njegovu  kulturu  i
duhovnost  svih  stanovnika.  Biskupa  Stanislava
posebno vežu uspomene za Kalinovac jer je u ovoj
župi službovao slovenski svećenik Oskar Jamnik od
1942.  do  1975.,  inače  njegov  prijatelj  još  iz
župničkih dana, prije nego  je bio biskup. Tako  je  i
ovog  puta  posjet  ovih  uvaženih  gostiju  bio
pokazatelj  koliko  se  Podravina,  a  posebno
Kalinovac  ima  čime  ponositi  i  kako  je  Kalinovac
uvijek  na  tragu  širenja  europskog  zajedništva  i
međusobnog  povezivanja  kultura  i  nacija,
prožetog prijateljstvom.        
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volonteri župnog Caritasa u suradnji sa članovima
Župnog vijeća i župnikom organizirali su u nedjelju
2. lipnja humanitarnu akciju prodaje kolača. Sav je
prihod od prodaje kolača namijenjen  za centralni
Caritas u Varaždinu pod motom  „Pomoći onome
tko nema“. Kolače su ispekle marljive ruke žena iz
Caritasa, ali  i drugih naših župljanki koje su uvijek
spremne pomoći. U akciju pečenja kolača uključio
se  i  župnik  preč.  Gorupić.  U  subotu,  dan  prije
prodaje kolača, volonterke župnog Caritasa kolače
su  raspodijelile  u  80  prigodnih  kutijica  od  kojih
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Humanitarna akcija prodaje kolača 

Prijateljstvo Celja i Kalinovca 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 

Nikola  Benko  1976.  godine. Od  tada  se  redovito
organiziraju hodočašća  svake godine. Ove godine
pošli smo zbog lokalnih izbora dan ranije, uoči Du‐
hova. Dva autobusa  župljana  i veliki dio njih  svo‐
jim  automobilima  krenuli  su  na  zavjetno  hodo‐
čašće predvođeni našim župnikom. Po povratku su
svi hodočasnici pribivali Svetoj misi u našoj župnoj
crkvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dolaskom sadašnjeg župnika, preč. gosp. Mladena
Gorupića,  uvedeno  je  još  jedno  hodočašće  župe.
Od 12. kolovoza 2000. kad je na Trsat krenulo  dva
autobusa  župljana,  hodočašća  se  neprekidno
organiziraju. Najčešće je to prva subota u mjesecu
kolovozu.  I ove godine organizirano  je hodočašće
Kraljici Jadrana  i Majci milosti na Trsat, 3. kolovo‐
za 2013.  Išao  je  jedan autobus župljana. Uz preč.
gosp.  župnika  koji  je  vodio  hodočasnike  budro‐
vačke  župe  ovo  hodočašće  vodio  je  vlč.  gosp.
Dario  Paviša,  polaznik  papinske  akademije  za  di‐
plomatsku  službu u Rimu. Odmor  za  sve hodoča‐
snike  naše  i  budrovačke  župe  organiziran  je  u
Njivicama na otoku Krku. 
 
 
 
Naša župa zajedno sa župom Budrovac svake go‐
dine hodočasti u  svetište Predragocjene Krvi  Isu‐
sove  u  Ludbreg.  I  ove  godine  jedan  je  autobus
župljana išao  u Ludbreg 31. kolovoza 2013. 
 
 
 
Proslava  blagdana  Gospe  Snježne  i  Dana  Domo‐
vinske  zahvalnosti  održana  je  u  župnoj  crkvi  5.
kolovoza 2013.  Svetu misu predvodio  je  i pritom
propovijedao  vlč.  gosp.  Davor  Šumandl,  župnik
kozarevački.  Uz  domaćeg  župnika  s  njim  su  još

  

je svaka  iznosila oko 90 dag. Svi kolači prodani su
po  30  kuna  na  ulazima  župne  crkve  nakon
nedjeljnih  svetih  misa.  Akcija  je  izvanredno
prihvaćena,  te  je  sakupljen  prihod  od  prodaje
kolača u iznosu od 3000 kuna. 
 
 
 
 
Jedan autobus hodočasnika župe Uzašašća Gospo‐
dnjeg  iz  Zagreba  –  Sloboština  vođenih  župnikom
vlč. gosp. Josipom Đurbekom pri posjetu Podravini
pohodili su i našu župu. Svečanom zvonjavom zvo‐
na naše  župne  crkve hodočasnici  su dočekani pri
ulazu u crkvu. O crkvi, župi i Kalinovcu kao mjestu i
općini Zagrepčanima  je govorio župni vijećnik To‐
mislav Franjić. Nakon razgleda župne crkve i otpje‐
vane  pjesme  našoj  nebeskoj majci  BD Mariji  na‐
stavljeno  je  druženje  u  sjenici  župnog  dvora.
Druženje je organizirao preč. gosp. župnik Mladen
Gorupić i volonteri Caritasa naše župe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prema zapisu u Spomenici naše župe vidljivo je da
su  1881.  naši  župljani  predvođeni  svojim  župni‐
kom vlč. gosp. Mirkom Krsnikom pred crnim likom
Bistričke Gospe obavili zavjet. Svake godine, oni  i
njihova djeca  i djeca njihove djece posjetit  će bi‐
stričko svetište uz blagdan Duhova. Tada će zahva‐
liti za sva primljena dobročinstva  i moliti zagovor
do  sljedeće godine. Ovaj  se  zavjet  redovito  ispu‐
njavao do II. svjetskog rata. I poslije se je hodoča‐
stilo, no uz mnoge  zapreke,  često  i pojedinačno.
Zavjetno  hodočašće  obnovio  je  župnik vlč.  gosp.
nnnnnnnnnnnnnnnn 
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Hodočašće u Ludbreg

Posjet hodočasnika župe Uzašašća 
Gospodnjeg iz Zagreba 

Zavjetno hodočašće naše župe 
na Mariju Bistricu 

Hodočašće na Trsat 

Gospa Snježna 
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suslavili  vlč.  gosp. Dario  Paviša,  i  vlč.  gosp.  Ivan
Munđar,  župni  vikar  iz  Đurđevca.  Tijekom  Svete
mise  ispovijedali su: vlč. gosp. Krunoslav Milovec,
župnik  novovirovski  i  fra  Tomisalv  Kero,  župni
vikar  iz  Kloštra  Podravskog.  Jutarnju  Sv.  misu
predvodio  je prof. Đuro Zalar, rodom Kalinovčan.
Na  orguljama  je misno  slavlje  popratio   Mladen
Rogoz, nekadašnji orguljaš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dan  bolesnih,  nemoćnih  i  starijih  osoba  u  župi
održan  je  već  tradicionalno u  župnoj  crkvi  s mo‐
gućnošću  ispovijedi  i  bolesničkog  pomazanja  te
euharistijskim  slavljem  kojeg  je,  s  početkom  u
16.30 sati, predvodio župnik preč. Gorupić. Nakon
završetka Sv. mise, molitvom te podizanjem  i po‐
laganjem  Presvetog  u  svetohranište  glavnog
oltara  završeno  je  župno  klečanje. Obilježavanje
Dana  bolesnih,  nemoćnih  i  starijih  osoba  u  župi
nastavljeno  je  u  župnom  dvoru  zajedničkim
druženjem  župnika,  volontera  župnog  Caritasa  i
bolesnih, nemoćnih i starijih osoba. Svečanost je u
crkvi  uveličao  veliki  crkveni  zbor  pod  vodstvom
sestre Karmen na orguljama. 
Ove  je  godine  bolesničko  pomazanje  dobilo  oko
30 osoba. Za dolazak pojedinih  sudionika na ovu
župnu svečanost zaslužni su pojedini članovi žup‐
nih društava koji su im osigurali prijevoz do crkve i
mmmmmmmmmmmmmmmmmm

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
natrag do kuće.   Ujedno, članovi tih crkvenih dru‐
štava  i župnik omogućili su svim bolesnim, nemo‐
ćnim i starijim osoba domjenak u župnoj kući. 
______________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U četvrtak, 12. rujna 2013., u 18 sati, organizirana
je u Društvu hrvatskih književnika u Zagrebu, pro‐
mocija knjige Ivana Goluba Običan čovjek. Na pro‐
mociji  su  sudjelovali  ministrica  kulture  Andrea
Zlatar  Violić,  predsjednik  HAZU  Zvonko  Kusić,
msgr.  Vlado  Košić,  akademici  Krešimir  Nemec  i
Tonko  Maroević,  autor  Ivan  Golub  te  urednica
knjige Nives Tomašević. 
Svećenik  i  teolog,  znanstvenik  i književnik, povje‐
sničar  kulture,  Ivan Golub,  vrhunski  intelektualac
kojega  podjednako  uvažavaju  crkveni  i  svjetovni
krugovi u domovini i diljem svijeta, objavio je knji‐
gu Običan čovjek u izdanju Naklade Ljevak. Uz pa‐
storalni i profesorski teološki rad, članstvo u mno‐
gim domaćim  i stranim akademijama  i udrugama,
česta gostovanja na uglednim crkvenim  i svjetov‐
nim  institucijama  i  fakultetima,  čime  je zavrijedio
mnoge  nagrade  i  visoka  priznanja,  Ivan  Golub
napisao  je više od sedamdesetak knjiga, mnoštvo
eseja, rasprava i članaka tiskanih na svim jezicima.
Pisac  koji  pisanu  riječ  svjedoči  na materinskome
kajkav‐skom, kao  i na  čakavskome,  štokavskome,
latinskome  i  grčkome  jeziku,   velik  poznavatelj
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Promocija knjige profesora
Ivana Goluba Običan čovjek

Dan bolesnih, nemoćnih i starijih 
osoba u župi 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gospe. Unatoč kišnom  i hladnom vremenu misno
proštenjarsko slavlje upriličeno je u Donjem kraju u
kapelici Majke  Božje  Žalosne  u  prisutnosti  pede‐
setak  vjernika  iz  župe  Kalinovac  i  Budrovac.
Nadahnut Blaženom Djevicom Marijom u ovoj pri‐
godi propovjednik misnog slavlja bio je vlč. Kruno‐
slav  Kefelja,  dušebrižnik  Kurije  Marijine  legije
„Kraljice mučenika“. Misno  su  slavlje uveličali  sa‐
kralnim pjesmama članovi velikog crkvenog zbora
pod vodstvom časne sestre Karmen. Na kraju sve‐
čanosti  svim  prisutnim  vjernicima  podijeljene  su
sličice  (kipeci) Blažene Djevice Marije u  znak  sje‐
ćanja na ovo proštenje.  
 
IZGRADNJA STARE KAPELE 
Sestre Služavke Maloga Isusa na poseban su način
ugradile  svoje  živote u ovu kapelu. Sestra Sabina
Ana Belobrk iz Goričke ulice sa svojom sestričnom
po  ocu,  sestrom Margaretom Marijom Markov  i
sestrom Praksedom Terezijom Jambrović na ovom
su mjestu dale sagraditi kapelu Majke Božje Žalo‐
sne.  Sazidao  ju  je  zidar Marija  Jambrović,  zvani
majstor Matejaš, koji je u Kalinovac došao iz Donje
Dubrave  iz Međimurja da bi najprije  zidao  župnu
kuću. Bio  je otac sestre Praksede, a u  istom redu
imao  je  i  drugu  kćer,  časnu  sestru  Ambroziju
Katicu  Jambrović.  Samostanska  kronika  bilježi  da
se sestra Sabina uvijek rado molila, kako je ona to
naglašavala,  svojoj  Žalosnoj Majci  Božjoj  Kalino‐
vačkoj. Njezine  sestre  dodaju, Majka  Božja  Žalo‐
KKKKKKK   LLLLLLL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rada  i  djelovanja  Jurja  Križanića  i  Julija  Klovića,
objavio  je  brojne  studije  i  knjige  o  tim  i  drugim
velikanima  hrvatske  književnosti  i  kulture.  Bavio
se  religijskim, mariološkim  i biblijskim  temama, a
njegove  osebujne  zbirke  poezije uvjerljiv  su  pje‐
snički trag visoke estetske razine. 
Uz mnoge uglednike  i prijatelje profesora emeri‐
tusa  Ivana  Goluba,  na  promociji  su  sudjelovali  i
članovi njegove rodbine  iz obitelji Golub, Erdelec,
Lugarov  i Benšić, te prijatelji, predstavnici rodnog
mjesta  Mirko  Kovačev,  predsjednik  Općinskog
vijeća  Kalinovca  sa  suprugom  Jasnom  Kovačev,
župnom vijećnicom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ovogodišnje  župno  klanjanje  pred  Presvetim  Ol‐
tarskim Sakramentom  započelo  je ujutro u 9  sati
cjelodnevnim  izlaganjem  Presvetog  na  glavnom
oltaru te misnim slavljem u 11 sati kojeg  je pred‐
vodio  i  propovijedao  vlč. Marko  Rac,    župnik  iz
Đurđevca.  Na misnom  slavlju  uz  našeg  župnika,
dekana  Đurđevačkog  dekanata  suslavili  su  vlč.
Ivica Puškadija, župnik  iz Pitomače, vlč. Krunosalv
Kefelja,  župnik  iz  Podravskih  Sesveta,  vlč.  Ivan
Munđar,  župni  vikar  iz  Đurđevca  i  vlč.  Mario
Kaniški,  kapelan  iz  Pitomače.  Euharistijskim  je
pjesmama  svečanost  uveličao  veliki  crkveni  zbor
pod vodstvom   sestre Karmen na orguljama. Tom
prigodom  vjernike  su  ispovjedali  vlč.  Daroslav
Benjak,  župnik  iz  Ferdinandovca,  vlč.  Krunoslav
Milovac,  župnik  iz  Novog  Virja  te  vlč.  Davor
Šumandl,  župnik iz Kozarevca. 
 
 
 
Misnim slavljem predvođenim Kalinovčanom prof.
Đurom Zalarom, župnikom preč. Gorupićom  i vlč.
Krunoslavom  Kefeljom,  župnikom  iz  Podravskih
Sesveta,  obilježen  je  17.  rujna  blagdan  Žalosne
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Župno klanjanje  
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Blagdan Žalosne Gospe 
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sna  izmolila  joj  je dugi vijek. Umrla  je u 92‐oj go‐
dini u samostanu sestara Služavki Maloga  Isusa u
Samoboru. O  njihovoj  nazočnosti  u  ovoj  kapeli  i
danas,  kada  je  na  mjestu  stare  sagrađena  ova
nova, govori kip Djeteta Isusa koji su poklonile pri
gradnji  1897.,  a  simbolizira  zaštitnika  njihove
službe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  sklopu  vjerskog  programa  Vjera  i  nada  ekipa
Varaždinske televizije posjetila je u subotu 28. ruj‐
na  župu  Kalinovac  i  snimila  kratki  prilog  o  radu
župne zajednice. Tom su prigodom predstavljene
osnovne  naznake  rada  župne  zajednice,  župni
zborovi,  organizacije  koje  djeluju  u  župi  i  život
župne zajednice općenito. U pripremanju emisije
sudjelovali  su  veliki  župni  zbor  i  zbor  mladih  s
voditeljicom  Ivanom Matkov,  voditeljica  Društva
sv.  Luke  Ljubica  Račan,  predsjednica  župnog
Caritasa  Jasna  Marić,  urednik  župne  internet
stranice  i  župnog  lista  Nenad  Erdelec,  voditelj
župne  dokumentacije  Tomislav  Franjić  te  župnik
preč. Gorupić. 
Prilog o župi Kalinovac emitiran je na Varaždinskoj
televiziji 19. listopada nakon blagdana sv. Luke. 
 
 
 
Malim prigodnim programom, blagoslovom  i mo‐
litvom, obilježen  je 13. Listopada u župi Dan zah‐
valnosti za plodove zemlje. Unatoč sušnoj godini i
drugim nedaćama,  ispred oltara župne crkve  isti‐
cala se jesenska raskoš boja voća, povrća, žita, je‐
senskih poljoprivrednih proizvoda, cvijeća  te kru‐
ha i kolača. Blagoslov na plodove zemlje zazvao je
predvoditelj misnog  slavlja  župnik preč. Gorupić,
dok  su  Zahvale  Bogu  pročitali  vjeronaučnici  Ga‐
brijel Vucikuja kod rane Sv. mise i Lorena Vrabče‐
nnnnn

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vić kod podnevne sv. mise. Ovom svečanošću vjer‐
nici župe Kalinovac zahvalili su u crkvi Bogu za dar
života  i za sve što  im  je Bog tijekom godine daro‐
vao  iz zemlje te  istakli našu tradiciju koju baštini‐
mo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Župa Kalinovac proslavila  je 18.  listopada blagdan
našeg  nebeskog  zaštitnika  sv.  Luke  evanđelista  i
Dan općine Kalinovac te blagoslovila novo obnov‐
ljeni  oltar  Gospe  Snježne.  U  podnevnim  satima
proštenjarsku  svečanu  koncelebriranu  Sv.  misu
predvodio  je  propovjednik  ove  euharistije  preč.
Nikola Samodol, naš nekadašnji župnik u Kalinov‐
cu, a sadašnji župnik u Nedelišću, dok su suslavili
domaći  sin  profesor  dr.  Đuro  Zalar,  vlč.  Nikola
Benko, nekadašnji župnik u Kalinovcu, a sada žup‐
nik  u  Novigradu  Podravskom,  vlč.  Ivica  Bačani,
župnik iz Virja te kalinovački župnik, dekan Đurđe‐
vačkog  dekanata  preč.  Gorupić  sa  svećenicima
dekanata. Na Sv. misi bio  je nazočan  i veliki broj
župljana među  kojima  i  predstavnici  općine  Kali‐
novac  sa  uzvanicima:  županom  KKŽ  Darkom
Korenom,  dožupanom  KKŽ  Darkom  Sobotom,
gradonačelnikom grada Balatonboglara  iz Mađar‐
ske, Mèszàros Miklòs  (Mesarošom Miklošom)  sa
suradnicima  te  gradonačelnici  susjednih  i  prija‐
teljskih Općina. 
Na početku euharistije preč. Nikola Samodol bla‐
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Varaždinska televizija snimila 
prilog o župi Kalinovac 

Dan zahvalnosti za plodove zemlje

Obilježen blagdan sv. Luke 



 
 
 

   
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

u kapeli sv. Vida. Predvoditelj misnog slavlja bio je
župnik  preč. Gorupić.  Križni  je  put  bio  duhovan,
dostojanstven  i uzorit. Na mnogim mjestima,  su‐
dionike križnog puta dočekali su mještani sa osvje‐
ženjem. Hodočasnike i križni put popratilo je toplo
i sunčano vrijeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  petak,  1.  studenog,  na  mjesnom  je  groblju
obilježen  euharistijskim  slavljem,  blagoslovom
grobova  i  molitvom  za  pokojne  blagdan  Svih
svetih. Euharistijsko  je slavlje za sve vjerne mrtve
predvodio u 15  sati pred centralnim Spomen kri‐
žem  groblja  župnik  preč. Gorupić.  Svečanost  eu‐
haristije uveličao  je pjesmama veliki  crkveni  zbor
pod  vodstvom  Ivane  Matkov.  Nakon  euharistije
župnik  je  blagoslovio  po  zahtjevu mještana  gro‐
bove koji  su bili ukrašeni brojnim  cvijećem. Oda‐
ziv vjernika na Sv. misu bio je velik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U petak, 15. studenog, obilježena je u župi 4. godi‐
šnjica posvete  župne  crkve  i oltara.  Svečanost  je
održana misnim slavljima koja je predvodio župnik
preč. Gorupić. U prigodi te svečanosti na početku
Sv. mise vjernici su, predvođeni župnikom, izmolili
molitve  za  graditelje  i  obnovitelje  župne  crkve,
kao  i za sve vjernike kalinovačke žive Crkve. U  is‐
jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Snježne. Oltar su obnovili samouki umjetnik  i sto‐
lar Miljenko Kranjčec iz Hodošana  i restauratorica
i akademska slikarica Snježana Inkret iz Varaždina.
Za  realizaciju obnove oltara Općina Kalinovac da‐
rovala  je 150 000  kuna,  županija 25 000  kuna,  a
ostatak  do  vrijednosti  radova  od  184  500  kuna,
darovali su vjernici Kalinovca. 
Na euharistiji  su  akolitsku  službu  čitača obnašala
vjeronaučna  djeca  viših  razreda,  dok  je  pjevao
veliki crkveni zbor pod vodstvom Ivane Matkov na
orguljama. 
U prigodi  glavnog  župnog blagdana u  župnom  je
dvoru priređen domjenak zahvale za župne uzva‐
nike  i dobrotvore,  članove Župnoga vijeća  i vodi‐
telje župnih društava i organizacija. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tradicionalni križni put naše župe povodom blag‐
dana Lukova održan je već tradicionalno drugi tje‐
dan od svečanosti blagdana, u subotu 26.  listopa‐
da  2013.  godine. Križni  je put održan  cijelim po‐
dručjem općine Kalinovac i kroz Dragance, djelom
općine  Podravskih  Sesveta.  Prva  postaja  održana
je  ispred  župne  crkve u 10,30  sati uvodnom mo‐
litvom, a sljedeće postaje održane su pored kape‐
lica i raspela kalinovačkih ulica: u Kolodvorskoj, G.
Karlovčana, Matije Gupca,  zaseoku Molvica  i Ba‐
tinske te na povratku u Dravskoj ulici. Glavna sve‐
čana misa križnog puta održana  je na Batinskama
mmmmmmmmmmmmmm 
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Blagdan Svih Svetih 
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XII. župni Križni put 

IV. godišnjica posvete župne crkve
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tom ozračju  župnik  je u  svojoj homiliji bio nada‐
hnut  značajem posvete naše  župne crkve, a koju
župljani  baš  i  ne  doživljavaju  kao  neki  značajniji
događaj.  Tijekom misnog  slavlja  na  orguljama  je
svirala  i  pjevala  časna  sestra  Karmen.  Na  Službi
riječi  čitanja čitale su članice kalinovačke Marijine
legije.  Nakon  večernjeg misnog  slavlja  u  župnoj
crkvi održano je župno klanjanje Presvetom Oltar‐
skom  Sakramentu. 
 
 
 
                                                             Župa   Kalinovac
                                                             proslavila  je 17.
                                                             studenog   blag ‐
                                                             dan sv. Elizabete 
                                                             kojoj je od 2012. 
                                                             g.         posvećen
                                                             oltar   u   župnoj
                                                             crkvi    smješten
                                                             u niši pored gla‐
                                                             nih vrata. Euha‐
                                                             ristijska    slavlja

         predvodio       je
                                                             župnik        preč. 
                                                             Gorupić, a uve ‐
                                                                  ličala  ih  je na
orguljama Ivana Matkov u pratnji velikog zbora na 
llllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
hhhhhhhhhhhhhhhhh 
 
 
 
Zborno pjevanje  je sastavni dio glazbenog odgoja
koje osim usavršavanja intelektualnih sposobnosti
u djetetu  razvija  i  emotivne,  estetske, moralne  i
radno‐tehničke komponente  te osjećaj pripadno‐
sti  ljudskoj  zajednici  i  odgovornost  prema  njoj.
Dječji zbor u Kalinovcu broji oko 40‐ak članova. To

jutarnjoj Sv. misi  i u pratnji dječjeg zbora na pod‐
nevnoj Sv. misi. Na kraju  jutarnje Sv. mise župnik
je blagoslovio  suvenir –  sličice naše  župe koje  će
služiti u svrhu darivanja za uspomenu posjetitelji‐
ma i u spomen proslave blagdana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 08. prosinca u kalinovačkoj župnoj crkvi
Sv. Luke evanđelista, održana  je tradicionalna po‐
djela  darova  povodom  blagdana  Svetog  Nikole.
Svečanost je upriličena podnevnom sv. misom ko‐
ju  je  predvodio  župnik  preč.  Gorupić,  nastupom
malog pjevačkog zbora sa prigodnim pjesama i do‐
laskom sv. Nikole. Za ovu podjelu darova, Društvo
Sv. Luke, evanđelista  i Križarsko društvo osiguralo
je 82 dara za djecu s područja kalinovačke općine
od navršene 1 do 6 godina starosti,  te slatkiše za
djecu osnovne škole. 
 
 
 
su  sve  djevojčice  i  dječaci  od  1.  do  8.  razreda
osnovne  škole.  Sastaju  se  svake  druge  subote  u
jutarnjem  terminu  i  uvježbavaju  pjesme  koje  će
pjevati  na  misi.  Rad  s  dječjim  zborom  iziskuje
mnogo  strpljenja  i  dobre  pripreme.  Sva  su  djeca
ravnopravna,  a  ako  ima  različitosti,  treba  ih
uvažavati  i  podržavati  jer  sva  su  djeca  jednako
vrijedna  i  zaslužuju  istu  pažnju.  Kad  svladavaju
neku  novu  skladbu  svi  pjevači  trebaju  znati
najprije  tekst,  po  mogućnosti  napamet.  Nakon
toga  voditelj  otpjeva  više  puta  jednu  po  jednu
frazu, a zboraši ponavljaju za njim da bi se pjesma
što brže  i  temeljitije usvojila. Na probama uvijek
pokušavaju kroz  igru  i zabavu naučiti nešto novo,
neku  novu  skladbu  koja  bi  bila  prigodna  za
pojedino misno  slavlje.  Svako misno  slavlje  koje
pjevaju gledaju kao nastup  i pokušavaju se  tako  i
postaviti prema svakoj Misi. Subotom uvježbavaju
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zbora  je  gostovanje  u  raznim  župama  đurđevač‐
kog dekanata, ali  i šire. Zbor se  također posebno
pripremao za obilježavanje Gospe Snježne, 5. ko‐
lovoza, kako bi  još uzvisili veliku svečanost u župi
Kalinovac.  Za  tu  je  prigodu  pjesmu  O  Gospo
Snježna napisala voditeljica zbora na već poznatu
melodiju i posvetila je župnom zboru iz Kalinovca.
Posebno  su  se  pripremali  i  za  najveći  blagdan  u
Kalinovcu,  blagdan  Sv.  Luke  evanđeliste  gdje  je
župni zbor pokazao da može pjevati i gregorijanski
koral  i  liturgijske skladbe, ali da se snalazi  i s pje‐
vanjem  šansona.  Zboraši  su,  zajedno  s  voditelji‐
com, dobili same pohvale od vlč. Samodola koji je
i predvodio misno slavlje, ali  i od svih ostalih sve‐
ćenika koji su koncelebrirali misno slavlje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
 
Glazbeni su amateri osobe koje, za razliku od pro‐
fesionalaca,  po  zanimanju  nisu  glazbenici,  ali  se
aktivno  bave  glazbom  iz  ljubavi  prema muzicira‐
nju, ne tražeći za to materijalnu dobit. Naime, bit
glazbenog  amaterizma  je  jaka  sklonost  prema
glazbi  i  bavljenje  njome  iz  ljubavi,  a  to  podrazu‐
mijeva veliku brigu  i  trud oko adekvatne  izvedbe
glazbenog djela. Pjevački zbor je veća skupina pje‐
vača u kojoj svaku dionicu pjeva nekoliko  izvođa‐
ča. Kao što znamo, u župi Kalinovac djeluje  i zbor
odraslih  kojima probe  vodi  Ivana Matkov,  artifex
musicae sacrae. Zbor broji desetak članova koji se
redovito  okupljaju  svake  subote  te  uvježbavaju
repertoar za Sv. misu. Namjena crkvenih zborova
jest oblikovanje glazbe u  liturgiji, na slavu Božju  i
posvećenje  vjernika.  Zadatak  im  je  prvenstveno
predvođenje  pjevanja  čitave  zajednice  vjernika.
Kroz  svoj  rad  oni  utječu  i  na  glazbenu  kulturu
vjernika, kako pjevača, tako i slušača. Na probama
se svladavaju  tehničke prepreke kao što  je  iščita‐
vanje  novog  notnog  teksta  što  nije  nimalo  lagan
posao. Tako probe  traju po sat vremena, nekad  i

cijeli repertoar koji im je potreban za nedjeljnu Sv.
Misu  te možda  još  (ako  stignu) naprave  i pokoju
novu  pjesmicu  koja  bi  im  u  budućnosti  dobro
došla. Redovito pjevaju Misu svaku drugu nedjelju
u 11 sati. Također se posebno pripremaju za Prvu
Pričest gdje također predvode pjevanje na Misi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zbor mladih  župe Kalinovac broji desetak  stalnih
članova.  Sastaju  se  svaku  drugu  subotu  u  popo‐
dnevnim  satima  te  uvježbavaju  program  za  ne‐
djeljno misno slavlje koje pjevaju u 11 sati. Na sva‐
koj probi nastoje zvučati čim bolje te uz uzajamne
prijedloge  i  komentare  uljepšati  cijelu  izvedbu
skladbe. Mješoviti zbor mladih  čine  mladi koji su
već sudjelovali svojom pjesmom u nizu svetih misa
i bili s oduševljenjem prihvaćeni,  te od novih  čla‐
nova sastavljenih od muških i ženskih osoba i to u
uzrastu od  8. razreda, srednje škole, fakulteta, te
onih koji se još uvijek osjećaju mladima. Zbor je od
mjeseca lipnja 2011. godine dobio i novu voditelji‐
cu. Sadašnja voditeljica ovog aktivnog zbora mla‐
dih je Ivana Matkov, artifex musicae sacrae.  
Probe  se održavaju  svaku drugu  subotu u  večer‐
njim  satima  u  prostorima  župne  crkve.  Na  pro‐
bama se  redovito uvježbava  repertoar za nedjelj‐
nu Sv. misu  i nadolazeće blagadane, ali se  i proši‐
ruje postojeći  repertoar učenjem novih pjesama,
što  crkvenih,  što  svjetovnih.  Uz  stručno  vodstvo
Ivane Matkov koja svira orgulje,   misna slavlja na
gitari  često prati  Ivan  Živko.  Svi  članovi  zbora  su
notno  pismeni  što  uvelike  olakšava  rad  i  učenje
novih pjesama. Zbor pjeva sve kompozicije uglav‐
nom  dvoglasno  i  troglasno.  Zbor  predvodi  svaku
drugu Sv. misu u 11 sati u župnoj crkvi u Kalinov‐
cu. U planu  je  snimanje CD‐a  za  koji  treba puno
uloženog truda i vremena, ali uz dobru atmosferu
i ovako dobar zbor, ostvarivanje  tog projekta ne‐
će biti tako teško. Također,  jedan od ciljeva ovog
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duže. Ove  su  se  godine  pripremali  intenzivno  za
svaku pojedinu misu  koju  su pjevali u nedjelju u
7,30  sati. Voditeljica  zbora nastojala  je u već ot‐
prije  poznati  repertoar  nadodati  pokoju  novu  li‐
turgijsku pjesmu. Naučili su kako se pravilno pjeva
gregorijanski koral  te ga nastoje  još više praktici‐
rati u župi. Zboraši su bili veoma aktivni u proba‐
ma  i  pripremama  za  Veliki  Tjedan  i Uskrs  što  je
rezultiralo  i  svakodnevnim  probama  da  bi  se  na
što  dostojanstveniji  i  uzvišeniji  način  proslavila
Kristova muka,  smrt  i uskrsnuće. Na probama  se
uvijek nastoji naučiti nešto novo, nova  liturgijska
pjesma, psalam, šansona, misa, ali  i poneka kon‐
certna  skladba. Zbor  se  također posebno pripre‐
mao za obilježavanje Gospe Snježne, 5.  kolovoza,
kako  bi  uveličali  takvu  veliku  svečanost  u  župi
Kalinovac.  Za  tu  je  prigodu  voditeljica  zbora  na‐
pisala  pjesmu  O  Gospo  Snježna  na  već  poznatu
melodiju i posvetila je župnom zboru iz Kalinovca.
Voditeljica zbora posebno je napomenula da su se
izričito pripremali i za najveći blagdan u Kalinovcu,
blagdan  sv.  Luke  Evanđeliste  gdje  je  župni  zbor
pokazao  da  može  pjevati  i  gregorijanski  koral  i
liturgijske skladbe, ali da se snalazi  i s pjevanjem
šansona.  Zboraši  su,  zajedno  s  voditeljicom,  do‐
bili same pohvale od vlč. Samodola koji  je  i pred‐
vodio misno slavlje, ali  i od svih ostalih svećenika
koji su koncelebrirali misno slavlje. Također su se
spremali  i za blagdan Svih svetih te za Dušni dan
kako bi dostojno mogli otpjevati mise na groblju i
u  crkvi.  Zbor  se  trenutno  intenzivno  sprema  za
blagdan  sv.  Cecilije.  Zbor  je  gostovao  u  Župi  sv.
Jurja u Đurđevcu na misnom slavlju 22.studenoga
gdje  su  zajedno  s  Mješovitim  zborom  župe  sv.
Jurja i Mješovitim zborom župe Isusova uskrsnuća
iz Sesvetskog Kraljevca otpjevali cijelu misu u čast
zaštitnice glazbe i glazbenika. 
 
 
 
Ove vjeronaučne godine župa ima 38 ministranata
koji  redovito  sudjeluju na  svetim misama  i aktiv‐
nostima ministranata. Pomažu župniku posluživati
kod oltara na sv. misama nedjeljom  i petkom pri
župnom  klanjanju  Presvetom  Oltarskom  Sakra‐
mentu.  Šesnaest ministranata  sudjelovalo  je  16.
studenog  u  Đurđevcu  na  dekanatskom  susretu
ministranata.  Tamo  su  kroz  igru,  razne  kvizove  i
molitve upoznali nove prijatelje ministrante iz su‐
sjednih  župa našega dekanata. Organiziranim  su‐

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sretom ministranti  su bili oduševljeni  i nadaju  se
novom susretu. 
 
 
 
Društvo  svetog  Luke broji 15  članova. Osnovni  je
cilj društva  organiziranje raznih susreta, predava‐
nja, prigodnih proslava, hodočašća,  križnog puta,
sudjelovanje  u  uređenju  okoliša  oko  crkve  i  žup‐
nog dvora,  razvijanje  kulturne,  vjerske  i ekološke
svijesti i razne druge djelatnosti. 
Društvo se okuplja po potrebi. U suradnji sa osta‐
lim društvima  iz naše  župe  svake godine 3.  rujna
naša  župa  slavi blagdan  klečanja  i dan bolesnika.
Taj dan  imamo dvije Svete mise od kojih  je  jedna
za bolesnike. Na  tu misu  članovi društva dovode
starije  i bolesne koji  inače ne dolaze na misu, bri‐
nu se za njih pod misom, a poslije mise sve dovo‐
de u  župni dvor na malu  zakusku koju  im pripre‐
maju  te  s  njima  razgovaraju  i  druže  se.  Zatim  u
listopadu  organiziraju  cjelodnevni  križni  put  koji
prolazi našom općinom. U prosincu  za  sv. Nikolu
organiziraju  zajedno  sa  Križarskim  društvom  pri‐
godnu  priredbu  za  svu  djecu  s  područja  naše
općine  i  to  od  navršene  jedne  do  šest  godina
starosti  te  za  svako  dijete  pripremaju  i  prigodan
poklon kojega  im uručuje sveti Nikola. Također u
vrijeme  prije  adventa  organiziraju  božićne  radi‐
onice na kojima se  izrađuju razni božićni ukrasi te
adventski  vijenci.  Svi  ti  ukrasi  prodaju  se  po  pri‐
godnoj  cijeni,  a  prihod  od  toga  ide  za  kupnju
namirnica koje nose onim obiteljima kojima  je  to
potrebno.  Isto  tako  u  vrijeme  korizme  i  adventa
posjećuju  stare  i  bolesne  župljane  u  njihovim
kućama,  s  njima  razgovaraju  i  nose  im  prigodan
poklon,  a  to  je najčešće  voće  ili  kolači  koje  sami
ispeku. U  lipnju  su  imali  akciju  prodaje  kolača,  a
sav prihod od prodaje poslali su u centralni Caritas
u  Varaždinu.  Sve  ovo  što  rade,  rade  iz  ljubavi
prema Bogu  i bližnjima, a s time dobivaju snagu  i
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koje žive same 
‐ u rujnu smo obilježili Župno klanjanje,   a tom  je
prigodom organiziran prijevoz za starije i nemoćne
na podjelu sv. sakramenata koji je podijeljen prije
Sv. mise. Nakon mise organiziran  je domjenak  za
sve nazočne. 
‐ nabavka svijeća i maslinovih grančica za Uskrs 
‐  sudjelovanje  u  akciji  biskupskog  Caritasa  „Ova
svijeća gori duže“ 
Hvala  Bogu  na  svim  članovima  i  našem  župniku
preč.  Mladenu  Gorupiću  koji  nam  daje  veliku
podršku i pomoć u našem radu. 
 
 
 
Prezidij za mladež, Kraljica anđela, zbog starosne
je  dobi  članova  prerastao  u  prezidij  za  odrasle  i
broji  šest  članova,  od  toga  dva  su  člana  na
školovanju  izvan mjesta  (na  fakultetu)  i ne mogu
prisustvovati  tjednim  sastancima.  Prezidij Majka
brze  pomoći  ima  devet  članova  koji  održavaju
tjedne  sastanke,  mjesečni  i  kerijalni  sastanak  i
jednom u četiri mjeseca sastanak u nadbiskupiji u
Zagrebu te sastanak regije. Legija je imala oko 250
apostolata.  Od  ove  godine  legija  ima  patricijski
sastanak  jednom mjesečno  i  godišnji  sastanak  sa
članovima molitvene skupine. 
 
 
 
 
 
‐u župi nema vjenčanih parova u ovom razdoblju 
 
 
 
‐ 15. V. 2013. – Dora Fusić rođ. Šokec  
  P. Sesvete ‐ Draganci 15             (I. 1932.) 
‐ 15. V. 2013. – Mijo Rončević  
  Kalinovac  ‐ Đurđevac           (IX. 1940.) 
‐ 22. V. 2013. – Cecilija Matica rođ. Marenin  
  Koprivnica – Augusta Šenoe 13.         IX. 1922.) 
‐ 27. V. 2013. – Ljubica Miklaušić rođ. Ivadija  
  Kalinovac – Mate Kaića 26A.             (VI. 1951.) 
‐ 23. VI. 2013. – Đuro Erdelec  
  Kalinovac – Dravska 132.             (IV. 1934.) 
‐ 25. VI. 2013. – Ana Berta rođ. Bazijanec  
  Kalinovac – Kolodvorska 75.             (VII. 1927.) 
‐ 29. VI. 2013. – Ante Bregovec  
  Kalinovac – Ciglana 5.             (I. 1960.) 

jakost  za  daljnji  rad  u  društvu.  Naravno,  velika
podrška u tome im je župnik Mladen koji u svemu
rado pomaže. 
 
 
 
Izvješće o radu župnog Caritasa u 2013. godini: 
Župni Caritas aktivno djeluje već punih 7 godina.
Trenutno  volontira  20  aktivnih  članova.  Rade  na
duhovnoj  i  materijalnoj  razini  te  organiziraju
sljedeće aktivnosti: 
‐ cjelogodišnje skupljanje milostinje 
‐ pomoć u uređenju crkve, okoliša i crkvenih obje‐
kata 
‐  prisustvovanje  hodočašću  u  Ludbreg,
Predragocjene Krvi Isusove 
‐  sudjelovanje  na  sastancima  Varaždinu  –  susret
voditelja i djelatnika Caritasa 
‐  prodaja  kolača  koje  su  volonteri  Caritasa  sami
ispekli, a prihod je išao u Caritasovu blagajnu 
‐ na blagdan Majke Božje Lurdske volonteri Carita‐
posjetili su 10 najbolesnijih osoba u našoj župi 
‐ skupljali smo hranu  i živežne namjernice za sje‐
menište te Caritasovu kuhinju u Varaždinu 
‐ sudjelovanje u svim aktivnostima koje organizira
biskupski Caritas 
‐ za Uskrs i Božić posjetili smo 30‐tak starijih osoba
 
 
 
 
 
‐ 15. VI. 2013. – Gabrijel Mihaljev (VI. 2012.) 
roditelji Tomislav Mihaljev i Ivana rođ. Stančin 
‐ 15. VI. 2013. ‐ Mila‐Veronika Karlovčan (I. 2013.)
roditelji Damir Karlovčan i Martina rođ. Patačko 
‐ 30. VI. 2013. – Vanesa Kovačić (VI. 2012.) 
roditelji Jasmin Kovačić i Senada rođ. Begović 
‐ 6. VII. 2013. – Dora Vucikuja (III. 2013.) 
roditelji Mario Vucikuja i Ivana rođ. Bazijanec 
‐ 7. VII. 2013. – Luka Špoljar (IV. 2013.) 
roditelji Darko Špoljar i Katarina rođ. Jozek 
‐ 4. VIII. 2013. – Jakov Stanjo (VII. 2012.) 
roditelji Dražen Stanjo i Ivana rođ. Tomljanović 
‐ 28. IX. 2013. – Rene Lugarov (VII. 2013.) 
roditelji Davor Lugarov i Kristina rođ. Tyrtania 
‐ 9. XI. 2013. – Jakov Hodalić (VII. 2013.) 
roditelji Mislav Hodalić i Emina rođ. Lacković 
‐ 16. XI. 2013. – Marta Dugalija (VIII. 2013.) 
roditelji Vinko Dugalija i Marija rođ. Markov 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

KRŠTENI V. ‐ XII. MJESEC 2013.

UMRLI V. ‐ XII. MJESEC 2013. 

VJENČANI V. ‐ XII. MJESEC 2013. 
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Župni Caritas 

Marijina legija 



   
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

‐ 3. VII. 2013. – Bolto Janči  
  Kalinovac – Dravska 104.             (I. 1935.) 
‐ 6. VII. 2013. – Marija Krebelj rođ. Markov  
  Kalinovac – Kolodvorska 102.             (XII. 1941.) 
‐ 4. IX. 2013. – Marija Klič rođ. Markov  
  Kalinovac – Mate Kaića 34.             (III. 1928.) 
‐ 11. IX. 2013. – Cila Vucikuja rođ. Janković  
  Kalinovac – Stjepana Radića 14.          (III. 1935.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ove  je  godine  u
generalnom  ure‐
đenju  oltara  Go‐
spe  Snježne  izra‐
đena nova drvena
menza  oltara,  sa‐
nirani, prebojani  i
pozlaćeni  u  izvor‐
no  stanje  drveni
dijelovi oltara i ki‐
povi  oltara  te
izrađena  dva ma‐
sivna  stalka  za
cvijeće u  skladu  s
oltarom.  Izradu  i
rezbarenje  drve  ‐

nih  dijelova  oltara  izradio  je  samouki  umjetnik  i
stolar Miljenko Kranjčec  iz Hodošana, a obojila  ih
je  i pozlatila  restauratorica  i  akademska  slikarica
lllllllllllllllll 

‐ 12. IX. 2013. – Slavica Lučić rođ. Miklić  
  Kalinovac – Matije Gubca 19.             (VI. 1933.) 
‐ 16. IX. 2013. – Cila Fosin rođ. Hrvatić  
  Zagreb – Breščenskog 11.             (X. 1930.) 
‐ 17. X. 2013. – Anđelka Grgec rođ. Filipović  
  Kalinovac – Kolodvorska 118A.            (VII. 1952.) 
‐ 22. X. 2013. – Marija Šokec rođ. Živko  
  Kalinovac – Kolodvorska 145A.            (XI. 1931.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Snježana  Inkret  iz Varaždina. Novi  drveni dijelovi
oltara izrađeni su od lipova drva te izrezbareni po‐
moću  dlijeta  i  starih  priručnih  tesarskih  alata,  a
zatim obojeni akrilnim bojama  za drvo. Pozlaćeni
dijelovi  oltara  pozlaćeni  su  tehnikom  lijepljenja
zlatnih listića pomoću lanenog ulja. Radi izrade no‐
ve menze oltara proširene su dvije stepenice olta‐
ra kamenim pločama iz Kanfanara. Izvođač radova
bila  je  firma  Kameno  klesarstvo  Klesar  Kirinec
Vlado  iz Podravskih  Sesveta. Vrijednost  cjelokup‐
ne obnove i nadogradnje oltara iznosila je 184 500
kuna. Općina Kalinovac  izdvojila  je za te radove  iz
svojeg  proračuna  150  000  kuna,  Koprivničko  –
križevačka županija 25 000 kuna, a ostalo je daro‐
vala župa. 
Na svečanosti blagdana Lukova oltar je blagoslovio
preč.  Nikola  Samodol,  nekadašnji  župnik  u
Kalinovcu,  a  sada  župnik  župe  u  Nedelišću.  Pri
blagoslovu nazočni su bili župan KKŽ Darko Koren i
dožupan KKŽ Darko Sobota, predstavnici općinskih
vlasti  Kalinovca,  te  kao  domaćini  župnik  preč.
Gorupić i Župno vijeće. 
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Obnova i nadogradnja oltara 
Gospe Snježne 

DAN  DATUM             VRIJEME I ULICA  

ČETVRTAK  26. XII. 2013. 
1315 h     STJEPANA RADIĆA (Brezovica) 

1600 h      MOLVICE; Sv. misa, a zatim blagoslov obitelji    

PETAK  27. XII. 2013.  0830h 
DRAVSKA (od zgrade Općine do mosta), BATINSKA, MATE 
KAIĆA, GRGURA KARLOVČANA 

SUBOTA  28. XII. 2013.  0830 h    
KOLODVORSKA od župne kuće (neparni ul. br.), 
KOLODVORSKA povratak do Ciglane 

NEDJELJA  29. XII. 2013. 
1300 h  MATIJE GUPCA  ( Peski ) 

1500 h  CIGLANA, KOLODVORSKA (od S. Janušića) 

PONEDJELJAK  30. XII. 2013.  0830 h 
DRAVSKA (nep. ul. br. od kućnog broja 1.), KUT, DRAVSKA, 
DRAVSKA povratak do mosta 

UTORAK  31. XII. 2013.  0830 h     BATINSKE, HRASTOVA GREDA, HLADNA VODA 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
svako dobro koje nam dolazi od Boga, Sina i Duha 
Svetoga.                                        
                                                
 
 
Poštovani  i cijenjeni čitatelji, kao što se u naslovu
može vidjeti, ovaj će kratki članak govoriti upravo
o malenom, ali ne i manje bitnom, župnom zboru.
Vjerujem  da  već  znate  tko  smo mi.  Sigurno  ste
nas, barem jednom, vidjeli, a ako nas niste vidjeli,
onda ste nas sigurno  čuli kako složnim glasovima
pjevamo i slavimo našeg Otkupitelja i Spasitelja.  
Naš župni zbor broji oko 25 članova različite dobi i
spola. Sam se župni zbor  sastoji od 3 manja zbora
iz Sirove Katalene, Čepelovca  i Budrovca. U zboru
vlada  veselo  mladenačko  raspoloženje.  Svake
druge  subote,  na  probama  zbora,  uvijek možete
čuti veselje  i smijeh  članova zbora pa  tako probe
ponekad  potraju  i  malo  duže  od  predviđenog  i
pretvore  se  u  druženje.  Naravno,  uz  druženje  i
veselje,  jako  se  trudimo  uvježbati  pjesme  za  ne‐
djeljnu Svetu misu, ali i za veće blagdane i prošte‐
nja u našoj  župi. Uz mladu  voditeljicu  zbora, na‐
stojimo svi zajedno učiti nove pjesme, ali  i njego‐
vati pučke pjesme iz naše tradicije. 
Mladi  župe  Budrovac  najviše  su  posvećeni  žup‐
nom  zboru  pa  su  se  tako  odazvali  na  poziv  sve‐
ćenika Davora  Šumandla da pjevaju u  župi Koza‐
revac kako bi potaknuli mlade njegove župe da se
više uključe u rad župe Kozarevac. Tom je prilikom
bio organiziran  i dekanatski susret mladih, na ko‐
jem su mladi naše župe bili najbrojniji. Nakon Sv.
mise  i klanjanja svi mladi  iz dekanata nastavili su
zajedničko druženje na župnom dvoru u Kozarev‐
cu. 
Ukoliko do sada niste  čuli naš zbor  ili vidjeli naše
mlade, slobodno navratite u nedjelju na Sv. misu,
bilo u župnu crkvu, bilo u  jednu od kapelica. Ako
želite pjevati s nama, slobodno nam se pridružite,
otvorena  i  topla  srca  primamo  sve  pjevače,  ali  i
svirače u naš mali, veseli i raspjevani zbor! 
Studentice Katoličkog bogoslovnog fakulteta,          
                          Magdalena i Antonija Jurić 
 
 
 
Na  župnom  dvoru  u  Budrovcu  10.  je  kolovoza
2013. godine održano druženje župnih vijeća Župe
svetog  Luke  Evanđeliste  iz  Kalinovca,   Župe

 
 
 
Prema  ciljevima djelovanja Caritasa  i ove  smo  se
godine zalagali, u skladu sa svojim mogućnostima,
te ostvarili sljedeće akcije:  
‐ nakon obilježenog Dana župnog Caritasa ostvarili
smo  akciju  pečenja  i  prodaje  kolača  u  čemu  je,
osim volonterki, sudjelovalo  više župljanki 
‐ ponudili  smo  župljanima po nižim  cijenama na‐
bavu  molitvenika  i  krunica,  što  ćemo  nastojati
uvijek imati u zalihi  jer se pokazalo  potrebnim 
‐ pomogli smo u više navrata u posudbi novca za
podmirenje osnovnih  životnih potreba  te u doni‐
ranju   hrane uoči Uskrsa osobama u potrebi unu‐
tar župe     
‐ posredovali smo u pomoći koja je stigla iz bisku‐
pijskog Caritasa jednoj obitelji 
‐ nastavili smo sa suradnjom s učiteljicom i učeni‐
cima PŠ Budrovac, što smatramo vrijednim jer ta‐
ko se djeca formiraju u smislu ljudskosti, moralno‐
sti i svih drugih pozitivnih vrijednosti 
 Za  njih  su  takve  akcije  veselje,  a  osjećaju  se
važnima jer sudjeluju u širenju dobra.  
‐ 6.kolovoza organizirali smo Dan bolesnih  i malo
druženje 
‐  uključujemo  se  u  sve  aktivnosti  koje  organizira
biskupijski Caritas, kao  što  je  skupljanje hrane  za
potrebite koji se hrane u Caritasovoj kuhinji u Va‐
raždinu,    sakupljanje  novčanih  sredstava  za  stra‐
dale u prirodnim nepogodama, prodaja  lampaša,
itd. 
‐  24.  Studenog,  osim  volonterki  Caritasa,  na
duhovnoj  obnovi  u  Zagrebu  sudjelovali  su  i
župljani koji su to htjeli 
‐ 29.  studenog  volonterke  i nekoliko  župljanki  su
se  okupile  na  radionici  izrade    vjenčića  i  drugih
ukrasa povodom  Adventa i Božića, koji su  potom
ponudili na prodaju od 1. prosinca, a zbog obnove
financijskog stanja 
Želimo  još  jednom  istaknuti  da  članovi  mogu
postati  svi,  kao  i  to  da  su  u  akcijama  isto  tako
pozvani  sudjelovati  svi  koji  žele  ,  što  se  osobito
ove  godine  pokazalo  dobrim,  jer  se  sve  više
župljanki  zanima  za  aktivnosti  u  pojedinim
akcijama.  Stoga  veliko  hvala  svima  vama  koji
shvaćate važnost pomoći čovjeku u nevolji.  
Povodom  predstojećeg  blagdana  Božića  i  Nove
godine  volonterke  Caritasa  žele  svima  mir,  ve‐
selje, zdravlje, ljubav, vjeru i nadu u bolje sutra te
kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

        Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena
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Mladi, raspjevani i veseli župni zbor

Caritas župe Budrovac 

Druženje u Budrovcu 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uznesenja  Blaženene Djevice Marije  iz  Budrovca
iz mjesta Čepelovac, Budrovac i Sirova Katalena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učenici Područnih škola Budrovac, Čepelovac i Si‐
rova Katalena, njihove učiteljice Olga Lazar, Mari‐
na Patačko  i Martina Krajcar Baltić,  roditelji uče‐
nika  i svi mještani župe Budrovac obilježili su Dan
kruha  i  zahvalnosti  za  plodove  zemlje tijekom
misnog  slavlja  u  župnoj  crkvi Uznesenja  Blažene
Djevice  Marije  u  Budrovcu  13.  listopada  2013.
Tijekom misnog  slavlja,  koje  je predvodio  župnik
Mladen  Gorupić,  učenici  su  pjevali  u  pratnji
orguljašice Magdalene Bavrke, recitirali o kruhu te
prinosili darove  zemlje  i  zahvaljivali  se na njima,
što je pripremila vjeroučiteljica Marina Barberic. 
 
 
 
 
 
‐ 25. V. 2013. – Marin Tomasov   (IX. 2012.) 
roditelji Kristijan Tomasov i Slađana rođ. Sanković
‐ 1. VI. 2013. – Dominik Žilić   (IX. 2012.) 
roditelji Darko Žilić i Ivančica rođ. Hadžija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  župnoj  crkvi Uznesenja Blažene Djevice Marije
10. je studenoga 2013. održana  Sveta misa u kojoj
su  predstavljeni  naši  prvopričesnici  3.  razreda.
Predstavljeno  je 8 prvopričesnika a  to su: Dorijan
Augustinović,  Karlo  Kovač,  Lara  Prelec,  Lucija
Kovačev,  Marta  Globan,  Mateja  Škrinjar,  Tea
Vedriš, Željko Zebec.   
 
 
 
U  župnoj  crkvi Uznesenja  BDM  17.  je  studenoga
2013. održana Sveta misa u kojoj su predstavljeni
naši krizmanici 7.  i 8. razreda. Predstavljeno  je 14
krizmanika,  a  to  su:  Filip  Baltić,  Goran  Balen,
Sebastijan  Babec,  Stjepan  Đeri,  Pavo  Gavrić,
Katarina Kovačev, Isabela Mesar, Renato Mihočka,
Vivian Novak, Gabrijela Sabolović, Dominik Stoprd,
Vedran Štimac, Denis Vedriš, Stjepan Zglavnik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
‐ 27. VII. 2013. – Mato Marjanović   (III. 2013.) 
roditelji Željko Marjanović i Mirjana rođ. Horvat 
‐ 27. VII. 2013. – Damjan Šokec   (X. 2012.) 
roditelji Jasmin Šokec i Viktorija rođ. Filipović 
‐ 14. IX. 2013. – Damjan Kožar   (VI. 2013.) 
roditelji Dejan Kožar i Danijela rođ. Dolenec 
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                     Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena

KRŠTENI V. ‐ XII. MJESEC 2013.

Dani kruha i zahvala za plodove 
zemlje 

Predstavljanje prvopričesnika

Predstavljanje krizmanika



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
‐ 16. V. 2013. – Marijan Paurović 
  Čepelovac ‐ Planinska 112      (X. 1949.) 
‐ 22. V. 2013. – Petar Vuzen 
  Budrovac ‐ Bilogorska 144      (VI. 1933.) 
‐ 24. VI. 2013. – Marko Petroković 
  Sirova Katalena 101      (I. 1939.) 
‐ 24. VII. 2013. – Alojz Megec 
  Sirova Katalena 208      (VI. 1938.) 
‐ 15. VIII. 2013. – Tomislav Lončar 
  Budrovac ‐ Bilogorska 115      (XII. 1964.) 
‐ 29. VIII. 2013. – Josip Baušić 
  Čepelovac – Planinska 100      (III. 1931.) 
‐ 16. IX. 2013. – Marta Koprec rođ. Grdan 
  Čepelovac ‐ Planinska 75      (VI. 1925.) 
‐ 18. IX. 2013. – Zvonimir Muktić  
  Sirova Katalena 71      (IX. 1955.) 
‐ 13. X. 2013. – Slava Matančić rođ. Fuk 
  Čepelovac ‐ Bunarska 24      (XII. 1921.) 
‐ 17. X. 2013. – Ivan Antolaš  
  Sirova Katalena 141      (X. 1928.) 
 
 
 
ce, radovi u župi će pričekati dok se ne vrati dug.
Nakon toga župni odbornik, Damir Perčulija dao si
je  truda  i napravio nogostup na ulazu u  kapelu  i
obojio ulazna i pokrajnja vrata. Bilo bi lijepo kad bi
se  i mještani uključili u  takvu  akciju. Pošto  je do
sada za crkvu darovalo 34 obitelji, molim ostatak
obitelji  da  podmire  svoja  dugovanja  kako  bi
ponovno mogli krenuti s radovima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  ovom  smo  razdoblju  u  kapelici  Sv.  Elizabete  u
Čepelovcu imali radove obnove velikog i malog ko‐

‐ 5. X. 2013. – Lota Grgec   (VII. 2013.) 
roditelji Robert Grgec i Mihaela rođ. Sakač 
‐ 26. X. 2013. – Gabrijel Bujan   (VIII. 2013.)
roditelji Stjepan Bujan i Marijana rođ. Smiljanić 
‐ 10. XI. 2013. – Emanuela Ščetinec   (V. 2010.) 
roditelji Danijel Ščetinec i Vesna rođ. Muktić 
‐ 23. XI. 2013. – Ella Muhtić   (VII. 2013.) 
roditelji Siniša Muhtić i Maja rođ. Bujan 
 
 
 
‐ 25. V. 2013.:   Stjepan Bujan (Budrovac)     
                          i  Marijana Smiljanić (Pitomača) 
‐ 6. VII. 2013.:   Tomislav Rastovski (Mala Solina)   
                          i  Ivana Tabak (Budrovac) 
‐ 27. VII. 2013.:  Željko Marjanović (Podraj)     
                          i  Ivana Horvat (Suhopolje) 
‐ 17. VIII. 2013.:  Nikola Besedić (Kuzminec)     
                          i  Adela Stankić (Budrovac) 
‐ 24. VIII. 2013.:  Ivan Grgić (Boće)     
                          i  Martina Bavrka (Bučići) 
‐ 12. X. 2013.:  Mihael Osman (Kozarevac)     
                          i  Marina Zebec (Budrovac) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Početkom mjeseca  lipnja  crkveni  zbor  Župe  Bu‐
drovac sastao se i odlučio dati ultimatum izvođaču
radova na kapelici Sv. Krunice. U roku mjesec da‐
na  radovi  trebaju biti gotovi  ili  se prekida  surad‐
nja. S obzirom da su poslovi nakon toga ostali dje‐
lomično završeni, crkveni odbor se sastao sa izvo‐
đačem,  tvrtkom  Bilo‐san,  i  potpisao  raskid
ugovora. Izvođaču smo bili dužni 21 900 kuna, a u
crkvenoj blagajni imali smo 13 450 kuna te smo od
jednog dobrotvora posudili ostatak novca kako bi
ga  isplatili.  Pošto  smo  dužni  vratiti  te  nov‐
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VJENČANI V. ‐ XII. MJESEC 2013.

ČEPELOVAC 

BUDROVAC 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
    
                                
 
 
 
 
 

iznosu  od
7000  kuna  iz
blagajne  u  ci‐
jelosti.  Drugi
veći izdatak je
nabava  plina
u  rujnu  mje‐
secu zbog niže
cijene,  a  koji
je  plaćen  ta‐
kođer  u  listo‐
padu u  iznosu
od  4460,02
kune. Godišnji
izdatak  za na‐
jam spremni ‐

ka  iznosi 1320 kn. Nismo uspjeli realizirati radove
na  tavanskim  vratima  i  sakristiji  zbog nedostatka
financijskih  sredstava.  To  će  imati  prioritet  u
nadolazećoj 2014. godini.  
Financijska situacija u 2013. godini je sljedeća: 
‐ početno stanje 2013. godine je 5742,87 kuna 
‐ ukupni primici sa 30. studenim su 14715 kn 
‐ ukupni izdaci sa 30. studenim su 16641,76 kn 
‐ stanje blagajne na dan 30. studenog  je 3816,11
kuna 
Važno je napomenuti da smo dobili vrijednu dona‐
ciju od poduzeća HAAS DOM  Đurđevac. Donacija
se odnosi na misni stol i ambon koji su postavljeni
u crkvu za blagdan svete Ane. 
 
SURADNICI ŽUPNOG LISTA: Marina Barberic, Krešo
Kovačev, Magdalena  i Antonija  Jurić, blagajnica  i
župna vijećnica Nikolina Baltić, blagajnica  i župna
vijećnica  Katarina  Slavinić,  blagajnica  i  župna  vi‐
jećnica Marijanka Mikulić 
 

ra i još neke sitne zahvate unutar kapelice, a to je: 
‐  demontaža  starog  štoka  i  montaža  novog
hrastovog štoka sa pragom  i  lajsnama te bojanje,
a vrata su nova izrađena u proteklom razdoblju 
‐  skidanje  starog  sloja  boje  na malom  i  velikom
koru  te  bojanje  istih  s  temeljnom  i  lak  bojom  u
dva sloja, demontaža starog poda na velikom koru
te  ugradnja  novog  sa  lakiranjem  u  četiri  sloja
parket  lakom  gornje  površine  poda,  a  donju
površinu i grede lak bojom 
‐  izrada novih  gazišta na  tavanskim  stepenicama
kao i izmjena drvenog zida uz njih 
Još  smo  obnovili  ulazna  željezna  vrata,  a  bit  će
izrađena klupa uza zid na velikom koru.  
Ukupan  iznos svih tih radova  iznosi 30 000 kuna.
Do sada smo  isplatili 20 000 kuna, ostaje 10 000
kuna  koje  planiramo  vraćati  u  idućem  razdoblju
pa molimo  obitelji  koje  do  sada  nisu  podmirile
svoje obveze da to učine što prije.  
Za crkvu do  sada darovalo 57 obitelji  i 3 vanjske
obitelji 
 
mmmmmmmm 
 
Početkom  2013.  godine  održan  je  sastanak
Župnog odbora kako bi se dogovorili koji bi se sve
radovi  trebali  napraviti  ove  godine.  Prijedlozi  su
bili slijedeći: 
‐ ulazna vrata na crkvi sa ili bez štoka 
‐ ograda oko crkve  
‐ postavljanje keramičkih pločica u sakristiji 
‐ tavanska vrata kod zvonika 
Najpotrebnije je bilo promijeniti ulazna vrata zbog
dotoka  hladnog  zraka  u  sezoni  grijanja,  što  je  i
obavljeno.  Postavljena  su  nova  drvena  vrata  sa
štokom u  listopadu ove godine koja su plaćena u
ččččččččččč 
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SIROVA KATALENA 

DAN  DATUM  ULICA I VRIJEME 

SRIJEDA  01. I. 2014.  13,00 h  Čepelovac – Vinogradi, Lukove i Bunarska 

ČETVRTAK  02. I. 2014.  08,30 h  Čepelovac – Planinska ulica, jedna i druga strana do kraja. 

PETAK  03. I. 2014.  08,30 h  Katalena – od Zida jedna i druga strana do kraja. 

SUBOTA  04. I. 2014.  08,30 h  Budrovac – od Zlatka Zebeca Gornji kraj do Zlatka Lebinec 

NEDJELJA  05. I. 2014.  13,00 h  Budrovac – od Andrije Zebeca Donji kraj do Sonje Baltić 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Križni put župe Kalinovac 

Dani kruha župe Budrovac Tijelovo župe Budrovac

Blagoslov lovačke zastave 

80 godina DVD Budrovac 

Lukovo u Kalinovcu 


